
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТРОИЦК

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального 
образования — городского округа Троицк 
в городе Москве на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 3.1 и абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Московский муниципальный вестник» и разместить на сайтах администраций 
городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и поселения Десеновское 
(www.desenovskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при составлении и 
исполнении бюджета внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава внутригородского му 
образования - городского^ 
в городе Москве

л ого
Но;а

I I В.Е. Дудочкин!// аппарат \\|
1 ЦСовета дебатов) JS

%&%

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru


Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк
в городе Москве
от

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - городского округа Троицк в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

Наименование главного администратора 
доходов бюджета / кода вида (подвида) 

доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского 

округа Троицк в городе Москве

Код бюджетной классификации

главного 
администрато 

ра доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

182 Федеральная налоговая служба
182 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением

которых 
налога

1 01 02010 01 0000
ПО

доходов,
исчисление

в отношении
уплатаи

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 

налоговым резидентомлицом
Российской Федерации в виде дивидендов
Налог на доходы физических лиц с182 1 01 02020 01 0000

ПО доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными 
индивидуальных 
нотариусов, 
практикой,
адвокатские кабинеты,

качествев
предпринимателей, 

занимающихся частной 
адвокатов, учредивших 

и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228

182 1 01 02030 01 0000
ПО



РоссийскойНалогового 
Федерации (за исключением доходов от

кодекса

в организации, 
лицом

резидентом Российской

долевого участия 
полученных физическим 
налоговым 
Федерации в виде дивидендов)
Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

доходы

1 01 02080 01 0000182
ПО

налога наисключением 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом 
Российской

налоговым
Федерации

резидентом 
видев

дивидендов)
Налог на доходы физических лиц в части182 1 01 02120 01 0000

110 суммы налога, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 
миллионов рублей, уплачиваемой на 
основании налогового уведомления 
налогоплательщиками, для которых
выполнено условие, предусмотренное 
абзацем четвертым пункта 6 статьи 228 
Налогового Российскойкодекса
Федерации
Налог на доходы физических лиц в182 1 01 02130 01 0000

ПО отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом
Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)

налоговым резидентом

182 Налог на доходы физических лиц в1 01 02140 01 0000
ПО отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 
лицом
Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей)

налоговым резидентом



СоветаАппарат990 депутатов
муниципального 

городского округа
внутригородского 
образования - 
Троицк в городе Москве
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

исполнения 
(подрядчиком, 

обязательств, 
муниципальным 

заключенным

990 1 16 07010 03 0000
140 случае

поставщиком 
исполнителем) 
предусмотренных 
контрактом, 
муниципальным органом, казенным
учреждением 
муниципального образования города
федерального значения (муниципальным)

просрочки

внутригородского

990 1 16 07090 03 0000 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств

140

перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением)

муниципального 
федерального

внутригородского 
образования города 
значения

990 1 17 01030 03 0000 Невыясненные поступления, зачисляемые 
бюджеты

муниципальных образований городов 
федерального значения

180 внутригородскихв

Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных 

федерального

990 1 17 05030 03 0000
180 внутригородских 

образований городов 
значения
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

990 2 02 35118 03 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения_________________

990 2 02 49999 03 0000
150


